
'

z dnia 25 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

w sprawie

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2022 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40ust.l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2021 r. póz. 1372 i póz. 1834) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku
rolnym (Dz. U. z 2020 r. póz. 333), uchwala się, co następuje :

8 l Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 (M.P. z 2021 r. póz. yM
z kwoty 61,48 zł za l dt (l kwintal) do kwoty 55,00 zł za l dt (l kwintal).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

1 S T R Z

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 28. 10. 2021

Podpis.
R A D C A f R AVNY

AdbnfMuI
3D-1603

Id: 833D5EE2-6D27-43IO-B7BC-27C91C26351A. Projekt Strona l





Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. póz. 333)
średnią cenę skupu żyta, o której mowa w art. 6 ust. l tej ustawy, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor
Polski", w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. Taki komunikat Prezes
Głównego Urzędu Statystycznego wydał w dniu 20 października 2021 r., w którym to ogłosił, że średnia cena
skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2022 wyniosła
61,48 zł za Idt. Niezależnie od tego rada gminy stosownie do art. 6 ust. 3 ma uprawnienie do obniżenia średniej
ceny skupu żyta przedstawionej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, co niniejszym uczyni
podejmując przedmiotową uchwałę.

W związku z powyższym zasadnym jest przedłożenie niniejszej uchwały pod obrady Rady Miejskiej
w Łabiszynie.

Id: 833D5EE2-6D27-4310-B7BC-27C91C26351A. Projekt Strona l



z dnia 3 listopada 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Łabiszyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2021r.
póz. 1372 i póz. 1834) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych
(Dz. U. z2019r. póz. 1282 oraz z2021r. poz.1834) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. póz. 1960) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Ustalić dla Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna miesięczne wynagrodzenie
w wysokości 19.470,00 zł, na które składa się:

- wynagrodzenie zasadnicze -10.250,00 zł,

- dodatek funkcyjny - 3.150,00 zł,

- dodatek za wysługę lat w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego - 2.050,00 zł,

- dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego -
4.020,00 zł.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 1/9/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie
ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Łabiszyna.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łabiszynie.

§ 4. l. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia l sierpnia
2021 r.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

ja 03. 11. 2021

Podpis

iillor
D-1603

Id: D85C1618-D2CO-495F-AFC9-CDOAC3FA92BF. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, ustalenie wynagrodzenia
Burmistrza należy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej.

W związku z wejściem wżycie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw oraz rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych,
a tym samym w związku z utratą mocy obowiązującej, dotychczasowej regulacji - zaistniała konieczność
podjęcia niniejszej uchwały.

Biorąc pod uwagę treść art. 18 w/w nowelizacji nowe zasady mają zastosowanie do ustalenia wysokości
wynagrodzenia Burmistrza Łabiszyna od dnia l sierpnia 2021 r. (zob. także uzasadnienie do projektu w/w
rozporządzenia). Niemniej zważając na fakt, iż wynagrodzenie Burmistrza ustala Rada Miejska (należy to
do jej wyłącznej kompetencji) istotne jest wyraźne zaznaczenie momentu zastosowania nowej wysokości
wynagrodzenia i jego składników - stąd też przewidziano § 4 ust. l .

W związku z powyższym oraz mając na względzie dotychczasową pozytywną ocenę pracy Burmistrza,
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: D85C1618-D2CO-495F-AFC9-CDOAC3FA92BF. Projekt Strona



Projekt

z dnia 3 listopada 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży
służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2021r.
póz. 1372 i póz. 1834) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 11/21/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie
z tytułu wykonywania mandatu § l otrzymuje brzmienie:

„§ l. Ustala się dla Przewodniczącego Rady dietę miesięczną w wysokości 50% 2,4-krotności kwoty
bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości
diet przysługujących radnemu gminy.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. 1. Przepis § l uchwały zmienianej w § l w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą ma zastosowanie do
diet radnych Rady Miejskiej w Łabiszynie należnych od dnia l sierpnia 2021 r.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

ullor
D-1603

Id: 2D6CECF2-78B2-44DA-B039-533A4951BBB5. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługują
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy.

Ustalając wysokość diet wzięto pod uwagę ograniczenia wysokości diet wynikające z nowelizacji ustawy
o samorządzie gminnym oraz nowego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości
diet przysługujących radnemu gminy. Podstawą do obliczenia należnej diety jest wartość odpowiadająca
50% kwoty stanowiącej 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. Przy czym należy podkreślić, że
nie ma potrzeby podjęcia nowej uchwały w całości. Wystarczająca, a zarazem konieczna jest zmiana
w proponowanym kształcie, gdyż z uwagi na nowe rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie maksymalnej
wysokości diet przysługujących radnemu, dotychczasowe regulacje stały się martwe i niemożliwe do
zastosowania. Wynika to w szczególności z faktu, iż dotychczasowy § l uchwały odsyła do
nieobowiązującego już rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.

Jednocześnie wypada zaznaczyć, że nowe wysokości diet z uwagi na treść art. 18 ustawy z dnia
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe oraz niektórych innych ustaw mają zastosowanie od dnia l sierpnia 2021 r., dlatego też w celu
jednoznacznego wskazania momentu zastosowania nowych wysokości diet wprowadza się § 3 ust. l . Ma to
także istotne znaczenie z tego względu, że nowa wysokość diety Przewodniczącego Rady stanowi podstawę
do ustalenia diet dla pozostałych radnych (zob. § 2 zmienianej uchwały).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2D6CECF2-78B2-44DA-B039-533A4951BBB5. Projekt Strona l


